РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ

ПРИКАЗ

от  26 декабря  2010 года

      № 80-б
Об утверждении

Положения о порядке взаимодействия

специалистов финансового отдела
Администрации города по исполнению
судебных актов, предусматривающих
 обращение взыскания на средства местного бюджета

по денежным обязательствам муниципальных учреждений

В целях совершенствования порядка взаимодействия специалистов финансового отдела Администрации города по исполнению судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства местного бюджета по денежным обязательствам муниципальных учреждений, приказываю:
1. Утвердить Положение о порядке взаимодействия специалистов финансового отдела Администрации города по исполнению судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства местного бюджета по денежным обязательствам муниципальных   учреждений, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая

финансовым отделом

Администрации города

Т.В.Коденцова

      Приложение
к приказу финансового отдела
Администрации города

от 26.12.2010  № 80-б
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке взаимодействия специалистов финансового отдела Администрации города по исполнению судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства местного бюджета по денежным обязательствам муниципальных  учреждений
1.Настоящее Положение определяет порядок работы специалистов финансового отдела Администрации города (далее – финансовый отдел) по исполнению судебных актов  в случае:

-   указания в исполнительном документе в качестве ответчика финансового отдела;
-  отсутствия или недостаточности у должника на лицевых счетах, открытых в органах Федерального казначейства для учета бюджетных средств, бюджетных ассигнований и (или) лимитов бюджетных обязательств и (или) предельных объемов финансирования,  необходимых для полного исполнения требований о взыскании на основании исполнительных документов судебных органов.
2. В случае указания в исполнительном документе в качестве ответчика финансового отдела, поступившие из органов Федерального казначейства уведомления о поступлении исполнительного документа и о дате его приема к исполнению с приложением копии судебного акта и заявления взыскателя (далее – уведомление) незамедлительно регистрируются в установленном порядке и направляются заведующей финансовым отделом.
Согласно поручению заведующей финансовым отделом указанные документы направляются специалисту по курируемому направлению.
2.1. Специалист по курируемому направлению  в течение двух рабочих дней при наличии ассигнований в  кассовом плане текущего месяца для доведения предельных объемов финансирования по исполнительному документу готовит поручение на доведение предельных объемов финансирования, при отсутствии ассигнований в кассовом плане- заявку на увеличение ассигнований кассового плана в порядке, утвержденном приказом финансового отдела.
 В случае  необходимости уточнения лимитов бюджетных обязательств специалист по курируемому направлению готовит предложения для внесения изменений в  сводную бюджетную роспись местного бюджета.
2.2. Отдел учета и отчетности на основании копии исполнительного документа, и расходного расписания, осуществляет подготовку платежного документа на перечисление денежных средств с лицевого счета получателя средств – финансового отдела на банковский счет, указанный в заявлении взыскателя, и представляет его в орган  Федерального казначейства.

3. В случае отсутствия у должника на лицевом счете, открытом в органах Федерального казначейства для учета бюджетных средств, бюджетных ассигнований и (или) лимитов бюджетных обязательств и (или) предельных объемов финансирования, необходимых для полного исполнения исполнительного документа, должник в течение трех рабочих дней со дня получения из органов Федерального казначейства уведомления направляет главному распорядителю средств местного бюджета, в ведении которого он находится, запрос-требование выделении ему дополнительных бюджетных ассигнований и (или) лимитов бюджетных обязательств и (или) предельных объемов финансирования в целях исполнения исполнительного документа (приложение №1 к Положению).
3.1. Главный распорядитель средств при недостаточности лимитов бюджетных обязательств, направляет в финансовый отдел предложения об изменении бюджетных ассигнований в соответствии с порядком, утвержденным приказом финансового отдела.

4. Взаимодействие специалистов финансового отдела по исполнению судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства местного бюджета по денежным обязательствам главного распорядителя средств местного бюджета, в случае указания его в исполнительном документе в качестве ответчика, осуществляется в соответствии с настоящим положением.

	Приложение №1

к порядку взаимодействия

специалистов финансового отдела

Администрации города по исполнению

судебных актов, предусматривающих

обращение взыскания на средства местного бюджета

по денежным обязательствам муниципальных учреждений

 К   ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке взаимодействия структурных подразделений министерства финансов области по исполнению судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства областного бюджета по денежным обязательствам областных бюджетных учреждений
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке взаимодействия структурных подразделений министерства финансов области по исполнению судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства областного бюджета по денежным обязательствам областных бюджетных учреждений
пррп

	Кому  __________________________________________________________________________

	                   (наименование главного распорядителя средств  областного бюджета)

Запрос-требование №
о выделении дополнительных бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования для исполнения требований исполнительных документов

(наименование должника - получателя  бюджетных средств)
	№

	Наименование

	Дата поступления

	Дата поступления

	Кем выдан

	№ и дата

	Наименование
	Коды

	Источник
	Сумма к

	п/п

	органа

	исполнительного

	исполнительного

	исполнитель-

	исполнитель-

	(фамилия и

	бюджетной

	образования
	взысканию

	Федерального

	документа

	документа

	ный документ

	ного
	инициалы)
	классификации

	задолженности
	(в рублях)

	казначейства

	в орган

	должнику

	документа

	взыскателя

	Российской
	(ср-ва  местного бюджета

	Федерального

	Федерации

	казначейства

	1

	2

	3

	4
	5

	6

	7

	8

	9
	10

Руководитель           _____________________________

                                              (подпись)                                                                                                 Копия  верна
М.П.                                                                                                                                                                             «_____» _________________ 200__ г.

«_____» _________________ 200__ г.                                                                                            _____________________________

                                                                                                                                                                                 (подпись)